
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00534272- -UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Pública Nº 15/21: “ADQUISICIÓN DE
EQUIPOS DE RED PARA EL NUEVO DATACENTER – UNC”;

Que en el orden 64 luce el Dictamen de Evaluación en el cual la comisión evaluadora
aconseja preadjudicar los renglones a las firmas PROCOM IT SOLUTIONS S.A. y
NAXOS CUT S.A. por un total de $ 32.690.143,80. Este monto incluye el aumento en la
contratación sugerido por el informe técnico del orden 62;

Que la mencionada Licitación se llevó a cabo de acuerdo con lo establecido por el
Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 y OHCS N°05/13;

Lo manifestado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión
Institucional en el orden 73 y el dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-
2021-69502-E-UNC-DGAJ#SG,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad referéndum del H. Consejo Superior

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Pública Nº 15/21: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
DE RED PARA EL NUEVO DATACENTER – UNC”, y adjudicar la misma a las firmas,
renglones e importes que se detallan a continuación e invirtiendo en ello la suma total de
$32.855.722,80 (Pesos treinta y dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil
setecientos veintidós con 80/100), monto que será imputado en R0001, Prog. 80,
Subprogr. 30, Proy, 01, Actividad 00, Inciso 4, Part. Princ.3 , todo de conformidad a la
planilla confeccionada por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión
Institucional (orden 73), que se anexa a la presente:



PROCOM IT SOLUTIONS S.A. CUIT 30712691502 - renglón nº 1 - importe $
499.422,00
NAXOS KUT SA CUIT: 30714790788 – renglones nº 2 (alternativa 1), 3, 4, 5, 6, 7
y 8 - importe $ 32.356.300,00

El presente gasto será atendido de acuerdo a lo informado en IF-2021-00593179-
UNC#SGI, obrante en el orden 12.

ARTÍCULO 2º.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Prosecretaría de Informática y a la Secretaría de Gestión Institucional. Cumplido, pase a
sus efectos al H. Consejo Superior.

gc

 





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública X Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION X AUTORIZACION


Renglones Adjudicados Importe Total


PROCOM IT SOLUTIONS S.A. CUIT 3071269150 499.422,00$                           


NAXOS KUT SA CUIT: 30714790788 32.356.300,80$                      


Notas:


TOTAL $ 32.855.722,80


R0001 Progr. 80 Sub-progr.30 Proy. 01 Actividad 00


Inciso: 4 Part.princ.3 Part.Parcial: 32.855.722,80$                           


COMISION EVALUADORA: Designada en RR-2021-1427-E-UNC-REC


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
16/12/2021


EX-2021-


00534272- UNC-


ME#PSI


OBJETO: LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2021 OBJETO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RED PARA EL NUEVO


DATACENTER - UNC” que se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en la y que el procedimiento se habría


llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 y OHCS N°05/13 y RR


1521/2021,según el encuadre legal en RR4127/21.-


Sirva de atenta nota.


ADJUDICATARIOS


1) Según Dictamen de Evaluación IF-2021-00749238-UNC-


NOC#PSI obrante en orden #64


2) Las Ordenes de Compra seran suscriptas por el Prosecretario de


Informatica.


3) El monto total equivale a 769,18 M.O. (Módulos)


4)El gasto sera atendido según lo informado en IF-2021-00593179-


UNC-DP#SGI, orden 12.


IMPUTACION


OBSERVACIONES:


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,                 de                                      de 2020


Pase a  Dirección de Asuntos Jurídicos







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 16 de Diciembre de 2021

				2021-12-16T14:29:37-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00766253-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2021-00766253-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2021-12-16T14:21:57-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1780-E-UNC-REC
	fecha: Martes 28 de Diciembre de 2021
		2021-12-27T12:57:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-28T13:06:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-28T13:06:57-0300
	GDE UNC




